

Ritzau Finans A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K
CVR-nr. 19047199

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2018

Dirigent

Navn: Erik Bjerager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ritzau Finans A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K

CVR-nr.: 19047199
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 33300335
Hjemmeside: www.ritzaufinans.dk
E-mail: finans@ritzau.dk

Bestyrelse

Lars Vesterløkke, formand
Susanne Amundsen
Kristoffer Gravgaard

Direktion

Søren Funch, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive nyhedstjeneste, herunder produktion, formidling og salg af finansielle nyheder.

Ritzau Finans A/S har hovedredaktion på adressen Store Kongensgade 14 i København sammen med Ritzaus Bureau A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ritzau Finans A/S fik i 2017 et overskud på 2.643 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabets drift for det kommende år vil ligge på niveau med det for 2017 realiserede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.890.862	6.696.687
Af- og nedskrivninger	1	(2.862.498)	(2.845.309)
Driftsresultat		4.028.364	3.851.378
Andre finansielle indtægter	2	9.009	7.341
Andre finansielle omkostninger	3	(43.107)	(98.262)
Resultat før skat		3.994.266	3.760.457
Skat af årets resultat	4	(1.350.964)	(1.299.526)
Årets resultat		2.643.302	2.460.931
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.400.000
Overført resultat		(1.356.698)	60.931
		2.643.302	2.460.931

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		477.242	3.339.740
Immaterielle anlægsaktiver	5	477.242	3.339.740
Udskudt skat		200.738	145.517
Finansielle anlægsaktiver	6	200.738	145.517
Anlægsaktiver		677.980	3.485.257
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		932.533	1.326.833
Andre tilgodehavender		244.912	30.000
Periodeafgrænsningsposter		54.095	97.331
Tilgodehavender		1.231.540	1.454.164
Likvide beholdninger		9.020.778	4.654.733
Omsætningsaktiver		10.252.318	6.108.897
Aktiver		10.930.298	9.594.154

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		2.761.025	4.117.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>2.400.000</u>
Egenkapital		<u>7.361.025</u>	<u>7.117.723</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		442.826	86.682
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.720.262	791.326
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.406.185	1.342.028
Anden gæld	7	<u>0</u>	<u>256.395</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.569.273</u>	<u>2.476.431</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.569.273</u>	<u>2.476.431</u>
Passiver		<u>10.930.298</u>	<u>9.594.154</u>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	4.117.723	2.400.000	7.117.723
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.400.000)	(2.400.000)
Årets resultat	0	(1.356.698)	4.000.000	2.643.302
Egenkapital ultimo	600.000	2.761.025	4.000.000	7.361.025

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.862.498	2.845.309
	2.862.498	2.845.309
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	9.009	7.341
	9.009	7.341
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.932	90.355
Renteomkostninger i øvrigt	30.175	7.907
	43.107	98.262
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.406.185	1.342.028
Ændring af udskudt skat	(55.221)	(42.502)
	1.350.964	1.299.526
5. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris primo		kr.
Kostpris ultimo		<u>18.605.474</u>
		18.605.474
Af- og nedskrivninger primo		(15.265.734)
Årets afskrivninger		<u>(2.862.498)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		(18.128.232)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>477.242</u>

Noter

	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	145.517
Tilgange	<u>55.221</u>
Kostpris ultimo	<u>200.738</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>200.738</u>
	2017
	kr.
	<u> </u>
7. Anden gæld	2016
Moms og afgifter	kr.
	<u> </u>
	<u>0</u>
	<u>256.395</u>
	<u>0</u>
	<u>256.395</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ritzaus Bureau A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.
